
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE – SOCIETA’ PARTECIPATE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.31/N.M. del 14/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  963 

 Del 27/02/2018
 
 
OGGETTO: Servizio di Trasporto ed Interoperabilità RUPAR Puglia SPC – Società WIND 
Telecomunicazioni S.p.A. – Anno 2017 – Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

VISTO il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
PREMESSO: 
CHE questo Ente si avvale della Società WIND Telecomunicazioni S.p.A. per lo svolgimento del Servizio di 
Trasporto ed Interoperabilità della RUPAR Puglia SPC; 
CHE annualmente, nel rinnovare il servizio in questione, si provvede ad assumere apposito impegno di 
spesa per il pagamento delle fatture elettroniche trasmesse a mezzo Sdi; 
DATO ATTO che, in virtù dell’attivazione della connessione mediante fibra ottica si è provveduto in data 
29/06/2017 a presentare formale recesso alla società Wind Telecomunicazioni Spa; 
RITENUTO, pertanto, di assumere per l’anno 2017 impegno di spesa di € 7.000,00 per il Servizio di 
Trasporto ed Interoperabilità della RUPAR Puglia SPC con imputazione all’intervento 1.01.02.03, Cap. 
118.05 epigrafato: “Spese per collegamento alla RUPAR Puglia - WIND Telecomunicazioni S.p.a.” del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019, annualità 2017; 
VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
      DETERMINA 
 
 
in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) di impegnare la somma di € 7.000,00 con imputazione al Cap. 118.05 (1.02 – 1.03) epigrafato: “Spese 
per collegamento alla RUPAR Puglia - WIND Telecomunicazioni S.p.a.” del Bilancio di Previsione 
2017/2019, anno 2017; 
2) di liquidare i pagamenti in favore della Società WIND Telecomunicazioni S.p.a.: 
 - nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 
136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 - dietro presentazione di regolari fatture fiscali elettroniche trasmesse al Comune di Castellana 
Grotte a mezzo SdI; 
3) di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2017 e 
che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il RUP 
      u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore  

f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 
__________________________ 

 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Consegnato in data 
 
IMP. 1334/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 248
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  27/02/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



